П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 Главы города Вологды

О внесении изменений

в постановление Главы города Вологды от 24 марта 2021 года № 125

«Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций

Вологодской городской Думы»

На основании части 6 статьи 27, пункта 9 части 2 статьи 38 Устава городского

округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в нормативные затраты на обеспечение функций Вологодской

городской Думы, утвержденные постановлением Главы города Вологды

от 24 марта 2021 года № 125 (с последующими изменениями), следующие

изменения:

1.1. Дополнить пунктом 46 следующего содержания:

«46. Затраты на проведение текущего ремонта помещений.».

1.2. Дополнить разделом 46 следующего содержания:

«46. Затраты на проведение текущего ремонта помещения (Зтр) определяются

исходя из установленной органом местного самоуправления нормы проведения

ремонта, но не более 1 раза в 3 года с учетом требований Положения

об организации и проведении реконструкции, ремонта и технического

обслуживания жилых зданий, объектов коммунального и социально-культурного

назначения ВСН 58-88(р), утвержденного приказом Государственного комитета

по архитектуре и градостроительству при Госстрое СССР от 23 ноября 1988 года

№ 312, по формуле:

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=85632&dst=100014

2

где:

Si тр – площадь i-го помещения, планируемая к проведению текущего ремонта;

Pi тр – цена текущего ремонта 1 кв. метра площади i-го помещения согласно

проектно-сметной документации (в соответствии с частью 9.1 статьи 22

Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе

в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных

и муниципальных нужд»).».

2. Настоящее постановление подлежит размещению в единой

информационной системе в сфере закупок и на официальном сайте Вологодской

городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города Вологды                                                                          Ю.В. Сапожников

,РSЗ тр i

n

1i

тр iтр